Протокол от 29.11.2021г.
публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура»

Время проведения:  «29» ноября 2021 года 17 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, каб. 303
Количество участников: 4 человек.
Организатором публичных слушаний является Администрация Городского округа Верхняя Тура, в лице:

	1.	Кушнирук Ирина Петровна – начальник Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура, председатель комиссии.
	2.	Грибова Елена Алексеевна – ведущий специалист Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура, секретарь комиссии.
Присутствовали:
1. Кирьянов Аркадий Юрьевич – директор муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика».
2. Ананьева Татьяна Дмитриевна – ведущий инженер муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика».
3. Игнатьев Сергей Федорович – главный энергетик муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика».
4. Дементьева Эльвира Рашитовна – первый заместитель главы Администрации Городского округа Верхняя Тура.
Повестка:
1. Обсуждение по проекту планировки и проекту межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура» (на основании постановления главы Городского округа Верхняя Тура от 21.10.2021 № 239 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура»).

		Заслушали:
1. Кушнирук Ирина Петровна ознакомила присутствующих с постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 21.11.2021 № 239 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».
2. Ознакомила с проектом планировки и проектом межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».
3. Проинформировала участников об оповещении жителей о начале публичных слушаний по рассматриваемому проекту, путем опубликования постановления в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура», на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура, а также размещение графических и демонстрационных материалов, документов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях по проекту на информационных стендах.
4. Вопросов, замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Голосование участников публичных слушаний по итогам рассмотрения проекта:

	Председательствующий	Кушнирук Ирина Петровна подвела итоги публичных слушаний и предложила участникам публичных слушаний вынести на итоговое голосование следующее решение:
	1.	Завершить проведение публичных слушаний.
	2.	Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура» считать состоявшимися.
	3.	На голосование выносится решение об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».
	4.	Рекомендовать главе Городского округа Верхняя Тура утвердить проект планировки и проект межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».
	5.	Итоги публичных слушаний оформить заключением и направить его вместе с данным протоколом главе Городского округа Верхняя Тура для принятия окончательного решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура» и официального опубликования в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура», а также на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.

Результаты голосования:

	Все участники публичных слушаний проголосовали «за» утверждение проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».

Решение:
1. Проект планировки и проект межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура»  принять.
2. Управлению по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура подготовить проект постановления главы Городского округа Верхняя Тура об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».

		Председательствующий Кушнирук Ирина Петровна поблагодарила участников публичных слушаний и объявила об окончании публичных слушаний.

		Приложение:
	- перечень лиц, принявших участие в рассмотрение проекта участников публичных слушаний.

Председатель общественной комиссии                    	                              И.П. Кушнирук

Секретарь общественной комиссии				                       Е.А. Грибова

[bookmark: _GoBack]
Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура»

г. Верхняя Тура                                                                              «29» ноября 2021 г.

В соответствии с Положением об организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Городском округе Верхняя Тура, утвержденные Решением Думы Городского округа Верхняя Тура
от 18.10.2018 № 81, Уставом Городского округа Верхняя Тура, 29.11.2021 по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Тура, ул. Иканина,  д. 77, кабинет 303 с участием 4 человек, проведены публичные слушания по обсуждению проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».
При проведении публичных слушаний от участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту предложения и замечания не поступили.
На основании результатов проведенных публичных слушаний, отраженных в протоколе публичных слушаний от 29.11.2021, итоговым голосованием рассматриваемого на публичных слушаниях проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура» всеми участниками публичных слушаний принято решение:
Завершить проведение публичных слушаний.
Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура» считать состоявшимися.
Проект планировки и проект межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура»  принять.
Управлению по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура подготовить проект постановления главы Городского округа Верхняя Тура об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».
Рекомендовать главе Городского округа Верхняя Тура утвердить проект планировки и проект межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура».
	Итоги публичных слушаний оформить заключением и направить его вместе с данным протоколом главе Городского округа Верхняя Тура для принятия окончательного решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории под линейный объект «Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги от улицы Железнодорожников до Верхнетуринского кладбища с мостом через реку Тура» и официального опубликования в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура», а также на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.

Председательствующий:

Начальник Управления по делам
архитектуры, градостроительства
и муниципального имущества
Администрации Городского округа Верхняя Тура                               И.П. Кушнирук